

بازتاب سفر وزیر خارجه آذربایجان به ایران در مطبوعات این کشور

سفر "المار محمدیاریف" وزیر امور خارجه آذربایجان به تهران و دیدار وی با منوچهر متکی و دیگر مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، روز سه شنبه، در رسانه های باکو بازتاب داشت

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفر "المار محمدیاریف" وزیر امور خارجه آذربایجان به تهران و دیدار وی با منوچهر متکی و دیگر مقامات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، روز سه شنبه، در رسانه های باکو بازتاب داشت.

روزنامه "اکسپرس" در این مورد نوشت: المار محمدیاریف در سفر یک روزه به تهران با منوچهر متکی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد که در این دیدار طرفین در مورد مناسبات دوجانبه، منطقه ای و همکاریهای دو کشور در زمینه های مختلف بحث و گفتگو کردند.

روزنامه "اکسپرس" با اشاره به اینکه منوچهر متکی در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای آذری خود با اشاره به اینکه در مورد مسائل جاری در قفقاز مذاکراتی انجام شد،

نوشت: متکی ضمن اظهار امیدواری به حل و فصل اختلافات میان آذربایجان و ارمنستان آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای هرگونه کمک در این زمینه اعلام کرد.

اکسپرس افزود: بگفته متکی دو طرف در زمینه ی کریدور (شمال – جنوب) و چگونگی تحقق راه آهن (آستارا – آستارا) که به اتصال راه آهنهای دو کشور تا

سواحل خلیج فارس منجر می شود و نیز ترانزیت کالا بین دو کشور و کشورهای دیگر منطقه مذاکراتی داشته اند.

روزنامه اکسپرس در ادامه با اشاره به اعلام آمادگی ایران برای هرگونه کمک در زمینه حل مسائل بین آذربایجان و ارمنستان در مناقشه قره باغ، نظرات بعضی کارشناسان سیاسی آذربایجان را در این خصوص درج کرده است.

رستم محمد اف در این خصوص به روزنامه اکسپرس گفته است که با توجه به نفوذ آمریکا و روسیه در این مسئله آنان با ورود کشورهای دیگر به این موضوع مخالفت می کنند. ایلغار محمد اف، یک کارشناس دیگر در این خصوص گفته است که ورود ایران به حل مناقشه می تواند در پشتیبانی از ثبات منطقه موثر باشد.

روزنامه روسی زبان "اخو" چاپ باکو نیز با پرداختن به موضوع سفر وزیر خارجه آذربایجان به تهران نوشت: وزیر خارجه ایران در پی مذاکره با همتای آذری خود در مصاحبه

مشترک با وی در پاسخ به پرسشی در مورد سطح مبادلات تجاری دو کشور، حجم مبادلات را حدود 600 میلیون دلار اعلام کرد و گفت که در تلاش برای رساندن آن تا یک میلیارد دلار هستیم.

این روزنامه از قول متکی مناسبات بین دو کشور را صرفا محدود به حوزه بازرگانی ندانسته و به نقل از وی نوشت: بخش های گسترده ای از مناسبات وجود دارد که تولید اتومبیل

سمند در آذربایجان، فعالیت شرکت های پیمانکاری توانمند در حوزه های انرژی و حمل و نقل در آذربایجان، حجم مناسبات اقتصادی دو کشور را به سطح بالاتری می رساند.

روزنامه "ینی مساوات" نیز در این باره نوشت: بگفته وزیر خارجه آذربایجان از سال آینده مراسم روزهای فرهنگی ایران و آذربایجان در دو کشور برگزار می شود.

این روزنامه به نقل از منوچهر متکی افزود: پیشنهاد ایران برای تبادل سوخت از قبل هم در گفت وگوهای دوجانبه با برخی از طرف ها مورد بحث قرار گرفته بود و به عنوان یک

حسن نیت از سوی ایران و برای گشودن بن بستى که عملکرد طرف های مقابل برای آنها به وجود آورده بود، مطرح شده است.

خبرگزاری "آپا" نیز در مطلبی درخصوص سفر وزیر خارجه آذربایجان به تهران و دیدار وی با رییس جمهوری کشورمان، روز سه شنبه، در مطلبی نوشت: رییس جمهوری ایران در این

دیدار از آذربایجان به جهت ترک جلسه رای گیری در جریان رای گیری برعلیه فعالیت هسته ای ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی و عدم رای به این طرح قدردانی کرد.

خبرگزاری "ترند" آذربایجان نیز در این مورد نوشت: منوچهر متکی پس از دیدار با المار محمدیاریف همتای آذربایجانی خود گفت که ایران آماده کمک به حل مناقشه قره باغ

کوهستانی است.

این خبرگزاری افزود: وضعیت در قفقاز جنوبی و مناقشه قره باغ کوهستانی یکی از موضوع های اصلی مذاکرات بین وزیران خارجه دو کشور بود.

ترند، افزود: محمدیاریف در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با متکی گفت که ما بطور گسترده در مورد مسائل مربوط به همکاری دو جانبه مذاکراتی انجام داده ایم.

این خبرگزاری در ادامه نوشت: وزیر خارجه آذربایجان از مواضع جمهوری اسلامی ایران در سازمانهای بین المللی پیرامون مناقشه قره باغ تشکر کرد و گفت که جمهوری اسلامی

ایران همواره پیرامون اختلافات آذربایجان و ارمنستان در سازمان های بین المللی موضعی عادلانه داشته است.

پایان پیام.